
WOCHE der OFFENEN TÜR 
 

von 14.00 – 18.00 

      
 

DIENSTAG, 31. Mai 2022 
 

Akkordeon, Keyboard, Steirische Harmonika 
    Erdgeschoss, Raum E1, Fr. Sonja Glasl 
Ballett ab 16.00  Erdgeschoss, Gymn.-Raum Fr. Susanne Tomaschek 

18.15-19:30 Schnupperstunde Jugendliche&Erwachsene 
Blockflöte   2. Stock, Raum 204 Fr. Melanie Rottenberger Zinner 
(E-)Gitarre, E-Bass 2. Stock, Raum 202 Hr. Erich Zinner 

 Gitarre   2. Stock, Raum 201 Hr. Michal Svoboda  
Klavier   3. Stock, Raum 301 Fr. Isabella Happenhofer 
Klarinette, Saxofon 3. Stock, Steinwaysaal Hr. Adolf Vasicek 
Musikal. Früherziehung 3. Stock, Steinwaysaal, Fr. Sonja Glasl 

14:50–15:40 Schnupperstunde 1,5 – 3 Jahre 
Querflöte   2. Stock, Raum 204 Fr. Melanie Rottenberger Zinner 
Schlagwerk   2. Stock, Raum 206, Hr. Peter Vasicek 

Keller, Schlagwerkraum, Hr. Michael Schatzmann 
Trompete, Flügelhorn 3. Stock, Raum 304 Hr. Walter Fend 
Violine, Viola  3. Stock, Raum 302 Fr. Ulli Kloss 
 

 
 

MITTWOCH, 1. JUNI 2022 
 
 

Ballett ab 16.00  Erdgeschoss, Gymn.-Raum Fr. Susanne Tomaschek 
16.15-16:55 Schnupperstunde 5 - 7 Jahre 
17.15-18:15 Schnupperstunde ab 8 Jahren 

Blockflöte   3. Stock, Raum 304 Fr. Petra Renner 
E-Bass   2. Stock, Raum 202 Hr. Erich Zinner  

Erdgeschoss, Raum E1 Hr. Gregor Aufmesser 
          (E-)Gitarre   2. Stock, Raum 202 Hr. Erich Zinner 
           Raum 201 Fr. Emily Smejkal  

Harfe    3. Stock, Raum 303 Fr. Veronika Villányi  
Klavier   2. Stock, Raum 204 Fr. Laila Schubert  

3. Stock, Raum 301 Fr. Isabella Happenhofer 
          Raum 304 Fr. Petra Renner 
Kontrabass   Erdgeschoss, Raum E1 Hr. Gregor Aufmesser 
Posaune   3. Stock, Steinwaysaal Hr. Roland Larcher       
Schlagwerk   2. Stock, Raum 206 Hr. Peter Vasicek   
Violine, Viola  3. Stock, Raum 302 Fr. Ulli Kloss 
          Steinwaysaal Hr. Roland Larcher 
Waldhorn   2. Stock, Raum 204 Fr. Laila Schubert 
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WOCHE der OFFENEN TÜR 
 

von 14.00 – 18.00 
 
 

DONNERSTAG, 2. JUNI 2022 
 
 

Blockflöte   Erdgeschoss, Raum E1 Fr. Köhldorfer 
3. Stock, Raum 304 Fr. Petra Renner 

(E-)Gitarre, E-Bass 2. Stock, Raum 202 Hr. Erich Zinner 
Gitarre   2. Stock, Raum 201 Hr. Michal Svoboda  
Klavier   2. Stock, Raum 204 Fr. Laila Schubert  

3. Stock, Raum 301 Fr. Isabella Happenhofer 
          Raum 304 Fr. Petra Renner 
Orchester ab 17.50 3. Stock, Steinwaysaal Fr. Ulli Kloss 
Querflöte   Erdgeschoss, Raum E1 Fr. Köhldorfer 
Posaune   3. Stock, Raum 303 Hr. Roland Larcher 
Schlagwerk   2. Stock, Raum 206 Hr. Peter Vasicek   
Violine, Viola  3. Stock, Raum 302 Fr. Ulli Kloss 
          Raum 303 Hr. Roland Larcher 
Waldhorn   2. Stock, Raum 204 Fr. Laila Schubert 
 
 

 
 

FREITAG, 3. JUNI 2022 
 

Blockflöte   Erdgeschoss, Raum E1 Fr. Köhldorfer 
3. Stock, Raum 304 Fr. Petra Renner 

Gitarre   2. Stock, Raum 201 Hr. Michal Svoboda  
Klavier   3. Stock, Raum 301 Fr. Isabella Happenhofer 
          Raum 304 Fr. Petra Renner 
Oboe    3. Stock, Raum 302 Hr. Andreas Nell 
Querflöte   Erdgeschoss, Raum E1 Fr. Köhldorfer 
Schlagwerk   Keller, Schlagwerkraum, Hr. Michael Schatzmann 
Stepptanz   2. Stock, Raum 202 Fr. Karzel-Mills 
Trompete, Flügelhorn 2. Stock, Raum 204 Hr. Walter Fend bis 16:15 

     3. Stock, Steinwaysaal, Hr. Walter Fend ab 16:20 
Violoncello   3. Stock, Raum 303 Fr. Malena Mocciaro 
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